



R&D Artwork Brief

General Information (For R&D reference only)

CU Product Information Record	720000193492/001
Valid From	Jul 27, 2022
Valid To	Dec 31, 9999
Status	In Review PL
Created By	LOOMANS_P
Changed By	BELO_V500

CU Product Information Record Description

Language	Description
Dutch	Hellmann's Dressing Yoghurt Style - Met yogurt smaak 3L <UFS>
Dutch_BE	Hellmann's Dressing Yoghurt Style - Met yogurt smaak 3L <UFS>
English	CU HLMN YOG SD 3L PET BOT EL NL PT
French_BE	Hellmann's Dressing Yoghurt Style - Au goût yaourt 3L <UFS>
Portuguese	Hellmann's Molho Sabor Iogurte 3L

Target Location Details

Validity Area	Language
Portugal	Portuguese



R&D Artwork Brief

CUC Product Information Record Data

Product Name (For R&D reference only)

Language	Product Name
English	DRE_FS_Yoghurt_F4F_SF
English_EU	CoM FR

Ingredient and Allergens/Diet Declarations

Target Location/Language: FOODS:PT/Portuguese

Legal Denominator: Molho com sabor a iogurte

Ingredient List:

Ingredientes: **LEITE** magro fermentado tratado termicamente (31%), água, óleo de colza, vinagre de álcool, açúcar, amido modificado, gema de **OVO**³ (1,8%), sal, sumo de limão concentrado (0,9%), acidificante (ácido láctico), **LEITE** magro em pó, espessante (goma xantana), aromas, antioxidante (EDTA de cálcio dissódico), cebola desidratada, extrato de levedura. Pode conter sésamo e mostarda.

Additional Declarations

Target Location/Language: FOODS:PT/Portuguese

Measures :

Measure Type	Value	UOM	UOM Description
Volume líquido	3	l	Litros
Volume por dose/porção	30	ml	Mililitros
Porções/Doses/Utilizações	100	No.	Número

Statements:



R&D Artwork Brief

Purpose	Description
INGREDIENT LIST	Sem corantes artificiais
INGREDIENT LIST	Sem adição de intensificadores de sabor artificiais
SYMBOLS/LOGOS	EVU logo, suitable for vegetarians
ALLERGEN LIST	¹ Isento de glúten
ENVIRONMENT	Please recycle
NUTRITION	<Nutritional table column headers> Declaração nutricional Por 100 ml <Nutritional table row headers> Energia Lípidos dos quais saturados Hidratos de carbono dos quais açúcares Proteínas Sal
OTHER	Com um toque de limão.
SHELF LIFE	Consumir de preferência antes de:
STORAGE	Conservar em local seco, fresco e ao abrigo da luz.
STORAGE	Após abertura, conservar no frigorífico e consumir no prazo de 1 mês.
SYMBOLS/LOGOS	² Sem conservantes adicionados.
SYMBOLS/LOGOS	³ Ovos de galinhas criadas ao ar livre.
SYMBOLS/LOGOS	EVU, vegetariano

Nutrient Declarations

Target Location/Language: FOODS:PT/Portuguese

On Pack Nutrition Information [As Sold]

Declaração nutricional	Por 100 ml
Energia	972 kJ
Energia kcal	233 kcal
Lípidos	20 g
dos quais saturados	1,7 g
Hidratos de carbono	9,8 g
dos quais açúcares	8,1 g
Fibra	< 0,5 g
Proteínas	1,5 g
Sal	1,6 g

Artwork Briefing Notes



R&D Artwork Brief

Thousands separator should not be present, please disregard if any.

End of CUC Product Information Record



R&D Artwork Brief

Combination pack data

Product Name (For R&D reference only)

Language	Product Name
English	DRE_FS_Yoghurt_F4F_SF